
Dohoda o narovnání
(k Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. S913/2019/272)

(dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů)

LCR1216586

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540,

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

a

Ekostavby Brno, a.s.

IČO: 469 74 687

se sídlem USvitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 911, 

zastoupená: lng. Jiřím Pavlíčkem, předsedou představenstva, a

Ing. Liborem Vajíkem, místopředsedou představenstva, nebo 

Lydii Zájedovou, místopředsedou představenstva

(dále jednotlivě jako „smluvní strana11 a spoleěně též jako „smluvní strany14)

uzavírají následující Dohodu o narovnání (dále jen „dohoda11):

1. Smluvní strany podepsaly mezi sebou dokument, uvedený v příloze této dohody (v textu 
této dohody dále jen „Smlouva11), přičemž výslovně prohlašují, že práva a povinnosti (závazky), 
jež měly Smlouvou mezi smluvními stranami vzniknout, tak jak by odpovídaly obsahu 
Smlouvy a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by byla Smlouva účinná, 
zcela odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.

2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto



smluv a o registru smluv (zákon o registm smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), mají smluvní strany za sporná a pochybná veškerá práva a povinnosti 
(závazky), jež mezi nimi vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím 
(neučiněním) plnění anebo jednání Smlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace smluvní strany přistoupily k úpravě veškerých práv a povinností 
(závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím 
(neučiněním) plnění anebo jednání Smlouvou předpokládaných, a to tak, že veškerá takto 
vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy a povinnostmi, jež by 
smluvním stranám vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení Smlouvy či obecně závazného 
právního předpisu, pokud by Smlouva byla řádně a včas uveřejněna v Registru smluv, v souladu 
se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem k poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí 
(neučinění) plnění anebo ostatních jednání Smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem 
ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo nenastaly od okamžiku podpisu Smlouvy oběma 
smluvními stranami. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že smluvním stranám 
budou v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a 
povinnosti, jako by byla Smlouva řádně a včas uveřejněna v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, a to přinejmenším z titulu této dohody o narovnání.

4. V případě, že by byla tato dohoda shledána neexistentní, neplatnou anebo neúčinnou, a to 
ať již z části nebo celá, odpovídá vůli obou smluvních stran, že učiní vše tak, aby účinky touto 
dohodou zamýšlené nastaly, což smluvní strany stvrzují nejen touto dohodou, ale zavazují se 
k tomu rovněž shodnými jednostrannými projevy vůle o témže obsahu vzájemně doručenými, 
jež tento dokument rovněž představuje.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

Příloha: kopie Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. S913/2019/272

V Hradci Králové dne
- 9 -07- 2020 Y JSr-^tT

08. 07. 2020

dne.................

Za smluvní strany:

Ing. Josef1

generální ředitel 

Lesy České republiky, s.p. Ekostavby Brno, a.s.



DODATEK ě.l SMLOUVY O DÍLO 
č. S913/2019/272

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Indrou, ředitelem 
Krajského ředitelství Šumperk
ve věcech technických jedná: 

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KŘ Šumperk, Potoční 22,787 01 Šumperk
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Hanušovice, Osvobození 251,

789 33 Hanušovice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel")

a

Ekostavby Brno, a.s.
IČO: 46974687 
DIČ: CZ46974687
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského sondu v Brně, spisová značka B 911 
sídlo: U Svitavy 2,618 00 Brno
zastoupený: Ing. Jiřím Pavlíčkem, předsedou představenstva, Ing. Liborem Vajíkem, místopředsedou
představenstva, Lydií Zájedovou, místopředsedou představenstva
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí: 
č. telefonu: 5
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Brno - venkov, číslo účtu: 36302641/0100
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek smlouvy 
o dílo.

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci 
Doplnění svodnic LS Hanušovice, evidenční číslo zakázky S913/2019/272.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změn v čl.
III. Doba plnění.

Dodatek Č. / smlouvy o dílo Č. S913/2019/272 
strana č.l



Předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace. Vzhledem k panujícím klimatickým podmínkám 
(zamrzlý terén, souvislá sněhová pokrývka), bylo nutné přerušení prací, klimatické podmínky 
znemožnily řádnou realizaci díla. Bude prodloužen termín realizace díla do dubna 2020. Nebylo možné 
provést uložení svodnic na lesních cestách v plném rozsahu dle SOD.

Podrobně viz změnový list stavby.

III.
Doba plněni

Doba plnění dle zápisu o předání staveniště: 
Nově sjednaná doba plnění:

16.12.2019 
10.4.2020

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve Čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění.

V Brně, dne: V Šumperku, dne: 18 -12- 2019

lng.UborV.HIC
místopředseda představenstva 

Ekostavby Brno, a.s.

Ing. Pavel Indra 
ředitel KŘ Šumperk

Ing. Jiří Pavlíček 
předseda představenstva 

Ekostavby Brno, a.s.

Přílohy:
- změnový list stavby
- kopie záznamu o stavbě
- žádost o prodloužení termínu

Dodatek č. / smlouvy o dílo č. S913/2019/272 
strana č.2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Zména č: 1

Datum změny: 12.12.2018

Název veř. zakázky: Doplnění svodnic LS Hanušovice (S913/2019/227)

Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy 2,618 00 Brno 
IČO: 46974687, DIČ: CZ469748B7

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19,600 08 Hradec Králové
KŘ Šumperk / LS Hanušovice, Osvobození 251,789 33 Hanušovice

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Doplnění svodnic LS 2) N IP NP
Hanušovice
Popis změny:

1) Prodlouženi terminu realizace díla: do 10.4,2020

Zdůvodněni změny:

1) Vzhledem k panujícím klimatickým podmínkám (zamrzlý terén, souvislá sněhová pokrývka), bylo 
nutné přerušeni prací, klimatické podmínky znemožnily řádnou realizaci díla. Bude prodloužen 
termín realizace díla do dubna 2020. Nebylo možné provést uloženi svodnic na lesních cestách 
v plném rozsahu dle SOD.

Dopady:
do projektové dokumentace (Ane/Ne, DSPS):
do časového plánu (Ano/Ne): Termín dokončení do; 10.4.2020

Zástupce zhotovitele - Jméno:

Ing. Libor Vajfk, 
místopředseda představenstva

 vedoucí přípravy 
výroby

Datum*'-iiavbv Brn
ualum- u Svitavy 2

618 00 Brn
► 21«

Zástupce objednatele - jméno: I TPSfi KŘ Šumperk Datum:

Přílohy: záznam o stavbě, žádost o prodlouženi terminu

Poznámka;

Stránka 1 z 1



EKOSTAVBY

Lesy České republiky, s.p. 
Přemyslova 1106/19 

Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové 

Ekostavby Brno, a.s. 
U Svitavy 2 

618 00 Brno

Včet Žádost o prodlouženi terminu

Vážený pane 
Touto cestou bychom Vás chtěli požádat o prodloužení termínu na stavbu „Doplnění svodnic LS 
HanuSovice" z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.
Jedná se o LC Nad Milíři, LC Aloisovská a LC K Hóšovce
Práce jsou v těchto dnech pozastaveny z důvodu minusových teplot. Podkladní vrstva je promrzlá a 
z toho důvodu se nedqjf svodnice ukládat. Na komunikace Nad Milíři a K HáŠovce leží vrstva sněhu 
cca 10-15 cm. Není patrné, kde se mají svodnice usazovat.
Předem děkuji za kladné vyjádření. ......

Ing Libor V^jik 
Místopředseda představenstva

IČ 46974687, DIČ C246974687, společnost zapsaná v OR Krajský soud v Brně, oddíl B, violka 911. Oslo Cílu: 36302641/0100



DENNÍ ZÁZNAMY STAVBY

Listí.: Datum:

26.11.2019
Pořasl: 7:00 - zataženo 4°C
Pracovníci: 
Dnes dne 26.11.2019 byly navezeny svodnlce na deponllv k.ú. Králíky.
Objednávka na svodnlce byla odeslána dne 27.10,2019, ale vzhledem
k naplněnosti výrobních kapacit, byly svodnlce dodány až 26,11.2019.
Bude probíhat rozvoz svodnlc na revíru Jeřáb.

Pořasí: 7:00- zataženo 5‘C 27.11.2019 
Pracovníci:
Bude probíhat rozvoz svodnlc na revíru Jeřáb.

Pořasí: 7:00 - zataženo 5‘C 28.11.2019
Pracovníci:
Zaíala pokládka svodnlc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládka 8ks svodnlc.
Stávající svodnlce Jsou vytrhány a uloženy vedle lesní komunikace, ze stávajích
svodnlc Jsou odstraněny kovové kramle.

29.11.2019
Pořasí: 7:00 - zataženo 0‘C
Pracovníci: 
Probíhá pokládka svodnlc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládka 6ks svodnlc.
Stávající svodnlce Jsou vytrhány a uloženy vedle lesní komunikace, ze stávajích
svodnlc Jsou odstraněny kovové kramle.

2.12.2019
Pořasí: 7:00 - oblačno -5*C
Pracovníci:
Vzhledem k nízkým teplotám, Je podloží promrzlé a práce probíhají pomalu
Probíhá pokládka svodnlc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládka 7ks svodnlc.
Stávající svodnlce Jsou vytrhány a uloženy vedle lesní komunikace, ze stávajích
svodnlc Jsou odstraněny kovové kramle.

-



DENNÍ ZÁZNAMY STAVBY

List £.: Datum:

3.12.2019
Pořasf: 7:00 • zataženo - sněžení -6°C
Pracovníci: 
Vzhledem k nízkým teplotám, je podloží promrzlé a práce probíhají pomalu
Probíhá pokládka svodntc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládka 7k$ svodnlc.
Stávající svodnice Jsou vytrhány a uloženy vedle lesní komunikace, ze stávajích
svodnlc jsou odstraněny kovové kramle, ■

4.12.2019
Pořasí: 7:00 - polojasno -5°C
Pracovníci:
Vzhledem k nízkým teplotám, Je podloží promrzlé a práce probíhají pomalu
Probíhá pokládka svodnlc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládka 7ks svodnlc.
Stávající svodnice jsou vytrhány a uloženy vedle lesní komunikace, ze stávajích
svodnicjsou odstraněny kovové kramle.

5.12.2019
Pořasí: 7:00 - zataženo -5°C
Pracovníci:
Vzhledem k nízkým teplotám, je podloží promrzlé a práce probíhají pomalu
Probíhá pokládka svodnlc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládka 7ks svodnlc.
Stávající svodnice Jsou vytrhány aulbžěnývědlě lesní komunikace, žestávajíčh ~
svodnicjsou odstraněny kovové kramle.

6.12.2019
Pořasf: 7:00 - zpolojasno -3*C
Pracovníci: 
Vzhledem k nízkým teplotám, je podloží promrzlé a práce probíhají pomalu
Probíhá pokládka svodnlc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládka 5ks svodnlc.
Stávající svodnice Jsou vytrhány a uloženy vedle lesní komunikace, ze stávqjfch
svodnicjsou odstraněny kovové kram1e.Práce přerušeny v 12:00 vzhledem k
silnému větru.

......  



DENNÍ ZÁZNAMY STAVBY

#• Jr

List č.: Datum:

9.12.2019
Pořasí: 7:00 - polojasno 2"C
Pracovníci:
Probíhá pokládka svodnlc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládkallks svodnlc.
Stávající svodnlce Jsou vytrhány a uloženy vedle lesní komunikace, ze stávajích
svodnlcjsou odstraněny kovové kramle.

10.12.2019
Pořasí: 7:00 - polojasno 3*C
Pracovníci: 
Probíhá pokládka svodnlc na revíru Jeřáb, dnes proběhla pokládka 2ks svodnlc.
Stávající svodnlce Jsou vytrhány a uloženy vedle lesní komunikace, ze stávajích
svodnlcjsou odstraněny kovové kramle. Při pokládce svodnlc došlo k poruše
na bagru a bylo nutné bagr odvézt do sevlsu, předpoklad opravy čtvrtek nebo
pátek tohoto týdne.

Dne 12.12.2019 proběhla prohlídka revíru Františkova Paprsek, na daných lesních 12.12.2019
komunikacích leží cca 10-15 cm sněhu, venkovní tepota Je -5 °C, práce není
možné provádět z důvodu klimatických podmínek. Z tohoto důvodu bylo požádáno
o prodloužení termínu.

41.12.2c#
VKA/é oUr^ A /ttXiV/vv, . údu
ňr a flftbdLayu1 At />«!'*►>
AfCrífu^AÁc\ i ludí iftcoiícuMW) ÁAw&fro fifo&Aocp
fcfotF - ÍujZÍ, ~

Tímrvwhr, \R$aJU/io íp/wwúr^
J £eb a. v jtokAi o- 1 ,

J [ f

-——
----------------"

 —------------




